cam universorum et oranium ac singulorum, quorum interest, notiliam scriplo pre- i5

senli volumus pervenire, quod, cum apud capilulum ecclesie noslre Argenlinensis

de prebendis regis, capellani episcopi, qualuor ebdomadariorum et Irium elemosina-

riorum, que sicul prebende canonicorum minislranlur de communibus granario cel-

lario et coquina, essel suborla dubielas super eo, an prebende anled cte juxla stalum

singularum cum prebendis canonicorum crescere deberenl in reddilibus et augeri, 20

si quando facullatibus ecclesie undecunque adauclis prebendas solilas canonicorum

contingeret augmentari, quibusdam de capilulo senlientibus hoc fieri non debere, aliis

econlra dicenlibus,* quod prebende antedicte, que slerilitalis et cujuslibet calami-

lalis tempore cum prebendis canonicorum descrescunl, merito etiam debeant ferti-

lilatis et cujuslibet pinguioris evenlus tempore secundum slatum singularum crescere 25

cum eisdem, et ad nos tamquam ad ordinarium judicem super hujusmodi dul iclalis

inlerprelalione seu declaratione haberelur recursus, nos raliones et instructioues pro

ulraque parte exhibitas inspeximus diligenter. quibus inspectis et hiis, que in proxima

visitatione ecclesie noslre per nos facta de solido, qui prebendis singulis canonicorum

per novam augmentalionem preslalur el prebendis regis et capellani episcopi sub- so

trahilur, invenla fuerant, recensitis, conimunicalo prudenlum virorum consilio, decla-

1 lieber diese Frage hatten vorher am IGten April desselben Jahrs Walraraus de Veldentze decanus

ac Johannes de Schwartzenberg canonicns ecclesie Argenlinensis electi a capitulo dicte ecclesie ad
inquirendum et investigandum tarn in capitulo quam extra capitulum super augmentatione preben-

dariorum etc. entschieden, quod dictam denariorura augmentalionem habere in futurum de jure non
debeant, während der Schölasticus Johann von Ochsenstein erklärte unterin 17ten April, prefatis preben-

dariis augmentalionem fructuum suarum prebendarum esse faciendam ad presens et etiam in futurum

juxta modum in ipsa ecclesia Argentinensi hactenus observatnm. Vergl. Copialbuch des Domcapitels

nr. 309. u. 310.

^
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raiido dicimus el inlerpretamiir, prebendas sepediclas, que sicut prelacluin est de

communi minisiranlur, debere omni tempore secundum slalum suum et pro parte

prebendam quainlibel contingente, cum prebendis canonicalibus in quibuslibet obven-

tionibus minucri el augeri et specialiter sepedictas regis et capellani episcopi pre-

5 bendas in prestalione et receplione solidi, de quo premiltilur, illis eliara coequari.

daluni 15 kalendas julii anno domiui millesimo trecentesimo vicesimo lertio.

B aus Straßb. Bez. A. G 34ß4 Collat. Abschrift von einer Hand des 17ten Jahrhunderts im

Papier-Copialbuch des Domcapitels nr. 311.

318. Johannes XXII papa Ruodolfo nato Ruodolfi de Walzliuol providel de cano-

10 nicatu ecclesie sancti Thome Argentinensis. datum Avinione 15 kalendas decembris

anno 10. 1325 November 17 Acignon.

Aus Vatik. Akten Nr. 591 (Reg. 80 fol. 158).

319. Johannes XXII papa Erboni nato nobilis viri Johannis dicti de Kagenech

providet de canonicalii ecclesie sahcli Petri Argentinensis et de prebenda vacalura.

15 «sedis apostolice.» datum Avinione 9 kalendas maji anno 11. 1327 April 23

Aviffnon.

Aus Vatik. Akten Nr. S40 (Reg. 83 fol. 342).

320. C. j. c. A. Burcardus natus quondam Burcardi dicti Erbe mililis Arg.

per consensum Rcinboldi dicti llüffelin senioris militis Arg. curatoris sui locavil

20 Conrado diclo Winlerlinger raagistro cerdonum Arg., Reinboldo diclo de Burne,

Johanui diclo de Vessenheim, Golzoni diclo Smit el Ebelino diclo Schenke" cerdo-

nibus Arg. conducenlibus sibi el illis, qui socielatem habent ejusdem artificii, in

vulgari die den einung haut an demselben anlewerke, lobium nuncupatum die

rintsülerlöbe cum omnibus edificiis desuper edilicalis, silis juxta malcellos novos

25 a parle anteriori infra ponles ex una et ex parte altera tendunt uf den langen kelre

ibidem unde nebenl zu gegen der hellen et ex parte posteriori tendunt super Heinlze-

linum dictum Welker Arg., in emphileosim pro annuo censu quatuor librarum et decem

solidorum den. Arg. solvendo in vigilia nalivilalis domini quovis anno, ila lamen, /><.<. «
si conduclores seu successores in ipso artificio universi anno ahquo tennino prenolalo

30 in solucione census exislerent negligenles, quod lunc localor vel heredes possint

auclorilate propria intrare hospicia conduclorum el in eisdem capere pignora ralione

census neglecti, quodquc locatori licitum sil eosdem heredes seu successores in

diclo artificio universos invadere el occupare judicio spiriluali el seculari et sine

judicio, quousquc plene salisfaclum fueril de censu negleclo. V. Er. 1. M. actum 16

35 kalendas seplembris a. d. 1327. hujus iuslrumenti sunt 2. 1327 August 17.

S aus Straßb. St. A. Gerberzunft or. mb. c. sig. pend. delapso.

a) diclo Schenke auf ßasiir.

IV, I %

194 1327 — 1328

321. Officialis curie Argentinensis nolum facil, quod Johannes diclus Kusoll

senior, canonicus ecclesie sancli Thome Argentinensis idemque custos ecclesie Rynau-

gensis, Johannes capellanus quondam domini Heinrici de Dicke, porlarii ecclesie

Argentinensis, et Gonradus prebendarius de Meislersheim prebendarii ejusdem ecclesie

Argentinensis, executores teslamenti predicli Heinrici \ bona specificata cum pecunia s

ab Ileinrico relicla noraine ejus empta altari capelle sancli Andree ecclesie Argenti-

nensis tradiderunl, ita tarnen, quod eadem bona nomine sacerdotalis prebende perpelue

eidem altari attineant. cujus prebende collalio post mortem ceu cessioncm Eberhard!

dicti Zarte nunc sacerdolis per dictum Heinricum ad altare depulali de gralia domini

Conrad! de Kirckel thesaurari! ecclesie Argentinensis ad dominum curie claustrahs lo

quondam Heinrici de Dicke, sile in vico diclo Miinslergasse ex opposito domus dicte

Scharpfenecke, devolvatur. sacerdos omni die in prediclo altari missam peraget, in

qua Heinrici predicti et parentum suorum memoriam habeal, post missam vero

sepulchrum Heinrici cum aspersione aque benedicte visitabit et ad distributiouum,

que fiunt presentibus in choro ecclesie Argentinensis, portionem equalem cum aliis is

sacerdotibus chori similes prebendas habentibus admilteiidus est. in quarum distri-

butionum recompensam sex libras denariorum Argentinensium ad chorum ecclesie

annis singulis minislrabit, ita tanien, quod quatuor libre in anniversario Heinrici

presentibus in choro distribuantur, relique vero due libre distribuantur ad festum

corporis Gristi per Heinricum institutum. sacerdos etiam decano ecclesie Argen- 20

tinensis obedienliam faciat, quemadmodum alii de choro facere consueverunt, con-

sensu Gebhardi prepositi,Walrami de Veldentz decani, Gonradi de Kirckel thesaurarii

et capituli ecclesie Argentinensis quoad premissa plenius accedenle. bona specificata

Sita sunt in bannis villarum Ergersheim apud Innenheim et Bledensheim, Doroltz-

heim, opidorum Rodesheim et Ehenheim superioris. sigillum curie Argentinensis 25

est appensum. actum 9 kalendas decembris anno domini 1327. 1327

November 23.

M aus Melker Codex fol. 2^ bis 4", Eintrag von gleichzeitiger Hand.

322. Johannes XXH papa Heinrico nato Johannis de Rapoltzslein providet de

canonicalu ecclesie Argentinensis et prebenda vacalura. <fex tue.» datum Avinione. 30

15 kalendas februarii anno 12. 1328 Jmmar 18 Avignon.

Aus Vatik. Akten Nr. 959^ (Reg. 86 fol. 55).

323. Nicolaus V papa Johann! dicto Surlin subdiacono. nato quondam Wernerii